МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВДОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

07.09.2018   № 337

г. Ковдор

Об утверждении муниципального сетевого проекта «Читай город»

                                    на 2018-2019 учебный год

           В соответствии с планом работы на 2018-2019 учебный год, с целью

привития интереса к чтению книги, развития грамотной устной и письменной

речи учащихся и воспитанников  п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить состав проектной группы муниципального сетевого

проекта «Читай город»  (далее  Проект) (Приложение 1).

         2. Утвердить  план работы сетевого муниципального проекта «Читай –

город» (Приложение 2)

         3. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания МКУ

Управление образования Ковдорского района (Р.Ф. Капустина) обеспечить

информационно-методическое сопровождение реализации Проекта.

         4. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

подведомственных МКУ Управление образования Ковдорского района,

обеспечить выполнение плана реализации Проекта.

          5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского района             И. А. Тренина

                     Приложение 1

к приказу МКУ

Управление образования

Ковдорского района

от07.09.20182018

№337

СОСТАВ

проектной группы

 муниципального сетевого проекта «Читай-город»

2018 -2019 учебный год

1. Болванович Ирина Алексеевна, специалист отдела ОДОиВ МКУ

                                Управление  образования, председатель проектной группы

2. Блинкова Анна Васильевна, заместитель директора МБУК ЦБС по работе с

                                детьми, заместитель председателя проектной группы

ЧЛЕНЫ ПРОЕКТНОЙ ГРУППЫ:

1. Вельгоша Валентина Ивановна, библиотекарь МБОУ СОШ №1.

2. Грибова Марина Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ №1

3. Жукова Дина Андреевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

ООШ №2.

4. Безбородова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ ООШ №3.

5. Андрющенко Лариса Михайловна, учитель-логопед МБДОУ №29.

6. Старостина Валентина Михайловна, библиотекарь МБОУ ООШ №2.

7. Перевалова Юлия Валерьевна, зам.руководителя МБОУ СОШ№4

8. Фролова Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ №5.

9. Малиборская Ирина Петровна, воспитатель ДОУ №14

10. Капустина Раиса Фёдоровна, начальник отдела ОДОиВ МКУ Управления

образования.

Приложение 2 к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского района

МУК Управление культуры

Ковдорского района

№      337          от 07.09.2018

План реализации комплексного межведомственного

муниципального проекта «Читай-город»

на 2018-2019 учебный год
№ Мероприятия Сроки Участники Ответственные

1. Заседание проектной группы

по утверждению плана

реализации  проекта «Читай-

город» и распределение

обязанностей.

октябрь Проектная

группа

Болванович И.А.,

Блинкова А.В.

2. Информационное

сопровождение

муниципального проекта

весь период Ответственные

за школьные

сайты,

редакторы

школьных

газет

Грибова М.Н.

3. Литературный  квест,

посвященный Дню

славянской письменности и

культуры

май, 2018 Обучающиеся

ОО

Болванович И.А.

4. Муниципальный конкурс

читательских отзывов

«Книга в моей жизни»

январь –

февраль,

2018

Обучающиеся

4-10 классов

Болванович И.А.

5. Акция «Книжный старт» сентябрь Обучающиеся,

воспитанники

ДОУ

Блинкова А.В.

6. Акция «Почитаем перед

сном» (для дошкольников)

апрель ДОУ Блинкова А.В.

7.

Акция «Запишите ребенка в

библиотеку»

Октябоь -

ноябрь

Обучающиеся

начальных

классов,

воспитанники

ДОУ

Блинкова А.В.

8. Конкурс чтецов «Память»,

посвященный 75-летию со

дня прорыва блокады

Ленинграда

январь 9 -10 классы Блинкова А.В.,

Чигирёв М.В.

9.

Всемирный день чтения

вслух

март Воспитанники

ДОУ,

обучающиеся

ОО

Блинкова А.В.

10. Школьный и

муниципальный этапы

Всероссийского конкурса

«Живая Классика»

февраль -

март

6-10 классы

Болванович И.А.

11.

Неделя детской и юношеской

книги

23 – 29 марта ДОУ, ОО Блинкова А.В.

12. Городской турнир «Знатоки

литературы»

март Обучающиеся

6-х классов

Блинкова А.В.

13.

Международная акция

«Читаем детям о войне»

май ДОУ,  ОО Блинкова А.В.

14.

Проведение мероприятий по

программам литературного

развития:

-конкурс презентаций

«Читающая семья»

-квест-игра по

произведениям детских

писателей

-«Литературный календарь».

Размещение на сайтах ДОУ.

октябрь -

май

Воспитанники

ДОО,

обучающиеся

Члены проектной

группы ДОУ

15

Опрос – анкетирование с

целью изучения  изменений в

приоритетах  чтения

апрель ДОУ,  ОО Болванович И.А.,

Блинкова А.В.

16.

«Круглый стол»   по  итогам

работы  по проекту.

май Педагоги,

руководители

ОО, ДОУ

Болванович И.А.

Блинкова А.В.

17. Всероссийский урок,

посвященный жизни и

творчеству И.С.Тургенева

октябрь

ОО

Педагоги ОО

18.

Всероссийский урок,

посвященный жизни и

творчеству

А.И.Солженицына

декабрь

Обучающиеся

10-11 кл.

Руководители ОО

________